abC def GHi

75

1265, 15 juliol
Bertran Gil, porter del rei d’Aragó i comissari encarregat de la 

investigació sobre els feus a la Cerdanya, el Conflent, el Ri-
pollès i la vegueria de Camprodon, després que li hagi pagat 
37 sous de moneda melgoresa pel dret de lluïsme degut al 
rei, confirma Guillem Janoer, d’Eus, i els seus successors en 
la possessió de dues vinyes i dues parcel·les de terra situades 
a la parròquia de Sant Vicenç d’Eus provinents del feu de 
cavalleria de la vegueria d’aquest lloc, amb la condició que 
les tinguin en feu pel rei, que no les alienin mai a cavallers 
o a centres religiosos i que cada vegada que les alienin a 
altres persones paguin la cinquena part deguda al rei pel 
dret de lluïsme. Guillem promet fidelitat al rei.

Postil·les al marge intern: G. Janoer. - f.

Pateat universis quod ego bertrandus egidii, portarius domini 
regis aragonum et datus ab eo exseccutor in negocio feudorum 
in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii et viccarie Campi 
rotundi, auctoritate domini regis supradicti laudo, concedo et 
confirmo inperpetuum tibi Guilelmo Janoer de ençio et tuis 
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successoribus, duas vineas et duo trocia terrarum in terminis 
et adjecencia de ençio, quarum vinearum una est ad vinetum 
de Nabineriis, terminata in vineis raimundi magistri et Gui-
lelmi fabri et in rippa; alia est in loco voccato Porçel ronnyos, 
terminata in vinea bartholomei magistri et in vinea raimundi 
Sebilla; et predictorum duorum trociorum terre, unum est in 
plano Sancti Vincencii, terminatum in faixa Comitis quondam 
de duabus partibus et in via, et aliud est ad ortam veterem, 
terminatum in orto tuo et in terra mathei Comitis; que omnes 
possessiones fuerunt de milicia viccarie de ençio, que milicia 
a domino rege in feudum tenebatur. Quare, cum illa adquisita 
fuerint irrequisito consensu domini regis, composuisti mecum 
et dedisti michi pro quinta parte precii domino regi racione 
laudimii ex premissis competenti xxx septem solidos, in quibus, 
excepcioni pecunie non numerate renuncians, dono tibi aucto-
ritate domini regis quicquid plus pro domino regi competeret 
pro laudimio ex premissis; sub tali vero condicione ut predicta 
omnia teneatis tu et tui pro domino rege et suis successoribus 
in feudum; et non possitis eadem alienare in militem sive ec-
clesiam; et quandocumque et quocienscumque in alias personas 
alienaveritis, prestetur domino regi et suis successoribus pro 
laudimio quinta pars precii eorumdem, ipsis tamen possessio-
nibus perpetuo remanentibus feudum suum. et non possit tibi 
vel tuis obesse, licet cessaveritis petere vel obtinere investituram 
predicti feudi, cum de uno in alium pervenient successive. et 
pro hujusmodi infeudacione nullam aliam servitutem domino 
regi vel suis successoribus facere teneamini vos vel vestri. unde 
ego Guilelmus Janoer predictus, admitens predictam infeuda-
cionem, promito sub ypotheca rerum mearum predicta omnia 
attendere et complere et fidelitatem domino regi observare. Quod 
est actum idus julii, anno domini millesimo cc° sexagesimo 
quinto. S+num bertrandi egidii predicti, qui hec firmo. S+num 
Guilelmi Caroli de Perpiniano, judicis a domino rege assignati 
in negocio feudorum, qui hec firmo et auctoritatem judicis in 
hiis presto. S+num Guilelmi Janoer prenominati, qui hec firmo. 

S++++na Guilelmi Çebolera de Podiocerdano et berengarii 
Sabb(at)i, et Guilelmi Cantamessa de Codaleto, testium. Petrus 
ripolli, datus notarius publicus a domino rege in conficiendis 
instrumentis negocii feudorum, hec scripsit et istud consimile 
instrumentum apposuit in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
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76

1265, 17 juliol
Bertran Gil, porter del rei d’Aragó i comissari encarregat de la 

investigació sobre els feus a la Cerdanya, el Conflent, el Ri-
pollès i la vegueria de Camprodon, després que li hagi pagat 
43 sous de moneda melgoresa pel dret de lluïsme degut al 
rei, confirma Pere Pujol, habitant d’Eus, al Conflent, i els 
seus successors en la possessió d’un hort i de dues peces 
de terra situades a la parròquia de Sant Vicenç d’Eus provi-
nents del feu de cavalleria de la vegueria d’aquest lloc, amb 
la condició que els tinguin en feu pel rei, que no els alienin 
mai a cavallers o a centres religiosos i que cada vegada que 
els alienin a altres persones paguin la cinquena part deguda 
al rei pel dret de lluïsme. Pere promet fidelitat al rei.

Postil·les al marge intern: P. Pujol. - f.

Pateat universis quod ego bertrandus egidii, portarius 
domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor in negocio 
feudorum in partibus Confluentis et Ceritanie, rivipollesii et 
viccarie Campi rotundi, auctoritate domini regis supradicti laudo, 
concedo et confirmo inperpetuum tibi Petro Pujol, commoranti 
in castro de ençio in territorio Confluentis, et tuis successori-
bus, quendam ortum et quatuor troçia terrarum, de quibus 
quatuor duo sunt addita dicto orto, et sic sunt unus ortus et 
due pecie terrarum, que omnia fuerunt de milicia viccharie 
de ençio; qui ortus tribus empcionibus adquisitus affrontat in 
tenenciis de na Baga et Guilelmi Gannot de ençio, et de alio 
latere in tenencia a. Janoerii et in tenencia Guilelmi Janoerii, 
qui ortus etiam est ad ortam veterem de ençio; et duas pecias 
terrarum in dictis terminis, loco voccato ad Linars, quarum 
una affrontat in duabus carreriis et in terre Petri Bona, et alia 
pecia affrontat in terris bernardi Capdevila et Petri Rocha. Cum 
igitur dicta milicia a domino rege in feudum teneretur, compo-
suisti mecum super laudimio predictorum et dedisti michi pro 
quinta domino regi competenti racione laudimii quadraginta 
tres solidos melguriensium de illo precio quod predicta modo 
valent, vel empcionis tempore constiterunt, in quibus, renun-
cians excepcioni pecunie non numerate, dono tibi auctoritate 
domini regis quicquid plus pro laudimio domino regi competeret 
ex premissis; sub tali vero condicione ut predicta omnia tu et 
tui pro domino rege teneatis et suis successoribus in feudum 
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inperpetuum; et non possitis eadem alienare in militem sive 
ecclesiam; et quandocumque et quocienscumque in alias per-
sonas alienaveritis, prestetur domino regi et suis successoribus 
pro laudimio quinta pars precii eorumdem possessionum, ipsis 
tamen possessionibus perpetuo remanentibus feudum suum. et 
non possit tibi vel tuis obesse, licet cessaveritis a domino rege 
et suis successoribus petere vel obtinere investituram predicti 
feudi. et racione hujusmodi laudimii nullam aliam servitutem 
domino regi prestare teneamini tu et tui. unde ego Petrus Pujol 
prenominatus, recipiens et admitens predictam infeudacionem 
et laudimium, [f. 26v] promito sub ypotheca bonorum meorum 
predicta omnia attendere et complere et super premissis do-
mino regi et suis successoribus fidelitatem observare. Quod 
est actum xvi° kalendas augusti, anno domini millesimo cc° 
sexagesimo quinto. S+num bertrandi egidii predicti, qui hec 
firmo. S+num Guilelmi Caroli, judicis a domino rege assignati 
in negocio feudorum, qui hec firmo et auctoritatem judicis in 
hiis presto. S+num Petri Pujol predicti, qui hec firmo. 

S++++++na Petri, abbatis Sancti martini Canigonensis, et 
berengarii, sacriste Sancti michaelis de Cuxano, et bernardi 
mercatoris, et Guilelmi Çebolera de Podiocerdano et berengarii 
Sabb(at)i de Codaleto, et Guilelmi Cantamessa, testium. Petrus 
ripolli, datus notarius publicus a domino rege in conficiendis 
instrumentis negocii feudorum, hec scripsit et istud consimile 
instrumentum apposuit in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi

77

1265, 15 juliol
Bertran Gil, porter del rei d’Aragó i comissari encarregat de la 

investigació sobre els feus a la Cerdanya, el Conflent, el Ri-
pollès i la vegueria de Camprodon, després que li hagi pagat 
el dret de lluïsme degut al rei, confirma Ramon de Clarà, 
d’Eus, i els seus successors en la possessió d’una faixa de 
vinya, d’un camp i d’un hort sotmesos a un cens anual  
de 4 diners, situats a la parròquia de Sant Vicenç d’Eus, 
amb la condició que els tinguin en feu pel rei, que no els 
alienin mai a cavallers o a centres religiosos i que cada 
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vegada que els alienin a altres persones paguin la cinque-
na part deguda al rei pel dret de lluïsme. Ramon promet 
fidelitat al rei.

Postil·les al marge extern: r. de Clayrano. - f.

Pateat universis quod ego bertrandus egidii, portarius 
domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor in negocio 
feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii et vic-
carie Campi rotundi, auctoritate domini regis supradicti laudo, 
concedo et confirmo inperpetuum tibi raimundo de Clerano de 
ençio et tuis successoribus, quandam faixam vinee in terminis 
de ençio, ad Vinetum caminorum, terminatam in vineis Jacobi 
Janoerii et Johannis ermengaudi et in boscho, et quendam 
campum terre in predictis terminis, ad Conchum, terminatum 
in faixa raimudi Sebeude et in strata publica et in campo 
Guilelmi Cannoti, et quendam ortum in predictis terminis, in 
area que quondam fuit bajuli de ençio, terminatum in area 
bernardi fabri et in viis, de quo quidem orto facis annuatim 
iiiior denarios monete curribilis pro censu. unde, cum predicta 
fuerint de feudo domini regis et in te alienata sine consensu 
suo, composuisti mecum et dedisti michi nomine domini regis 
pro quinta domino regi racione laudimii competente (...)a soli-
dos, in quibus, renuncians excepcioni pecunie non numerate, 
dono tibi auctoritate ejusdem domini regis quicquid plus dicta 
pecunia racione laudimii eidem competeret ex premissis; sub 
tali vero condicione ut predicta omnia tu et tui pro domino 
rege et suis successoribus in feudum teneatis; et non possitis 
eadem alienare in militem sive ecclesiam; et quandocumque et 
quocienscumque in alias personas alienaveritis, prestetur domino 
regi et suis successoribus quinta pars precii eorumdem, ipsis 
tamen possessionibus perpetuo remanentibus feudum suum. et 
non possit tibi vel tuis successoribus obesse, licet cessaveritis 
petere vel obtinere investituram predicti feudi, cum de uno in 
alium pervenient successive. unde ego prenominatus raimundus 
de Clerano, admitens predictam infeudacionem et laudimium, 
promito sub ypotheca rerum mearum predicta omnia attendere 
et servare et inde fidelitatem domino regi et suis successoribus 
observare. Quod est actum idus julii, anno domini m° cc° sexa-
gesimo quinto. S+num bertrandi egidii prenominati, qui hec 
firmo. S+num Guilelmi Caroli, judicis a domino rege in hoc 
negocio assignati, qui hec laudo et auctoritatem judicis in hiis 
presto. S+num raimundi de Clerano prenominati, qui hec firmo. 
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S++++na bernardi mercatoris, Guilelmi Çebolera de Podio-
cerdano et berengarii Sabb(at)i de Codaleto, testium. Petrus 
ripolli, datus notarius publicus a domino rege in conficiendis 
instrumentis negocii feudorum, hec scripsit et istud consimile 
instrumentum apposuit in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
a. L’escrivà ha deixat en blanc l’espai reservat per a inscriure el total del dret de 

lluïsme.

78

1265, 15 juliol
Bertran Gil, porter del rei d’Aragó i comissari encarregat de la 

investigació sobre els feus a la Cerdanya, el Conflent, el Ri-
pollès i la vegueria de Camprodon, després que li hagi pagat 
30 sous de moneda melgoresa pel dret de lluïsme degut al 
rei, confirma Guillem Roca, d’Eus, i els seus successors en 
la possessió de dues faixes de terra i de dues vinyes situades 
a la parròquia de Sant Vicenç d’Eus provinents del feu de 
cavalleria de la vegueria d’aquest lloc, amb la condició que 
les tinguin en feu pel rei, que no les alienin mai a cavallers 
o a centres religiosos i que cada vegada que les alienin a 
altres persones paguin la cinquena part deguda al rei pel 
dret de lluïsme. Guillem promet fidelitat al rei.

Postil·les al marge extern: G. rocha. - f.

Pateat universis quod ego bertrandus egidii, portarius 
domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor in negocio 
feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii et vic-
carie Campi rotundi, auctoritate domini regis supradicti laudo, 
concedo et confirmo inperpetuum tibi Guilelmo Rocha de ençio 
et tuis successoribus, duas faixas terrarum et duas vineas in 
terminis de ençio; quarum faixarum, unam est ad meserac-
chum, terminata in trillea d’en Bacch et in strata veteri et in 
faixa raimundi Janoer; altera vero est ad Paratam, terminata 
in terris Guilelmi egidii et bernardi Vincencii; et de predictis 
vineis, una est in Vineto de caminis, terminata in boscho et 
in vineis d’en Capdevila et Petri de Junçeto, alia vero vinea est 
ad claus de Vineto caminorum, terminata in vineis berengarii 
mathei et arnaldi Calalonis et in boscho, que omnia fuerunt 
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de milicia viccarie de ençio, que pro domino rege in feudum 
tenebatur. unde, cum predicta a te peterem in judicio nomine 
domini regis, composuisti mecum et dedisti michi pro quinta 
racione laudimii eidem domino regi competente triginta solidos 
in numerata pecunia melguriensis, in quibus, excepcioni pecunie 
non numerate renuncians, dono tibi auctoritate domini regis 
quicquid pro laudimio eidem magis competeret ex premissis; ita 
tamen quod tu et tui successores predicta omnia, cum pertinenciis  
et melioramentis, teneatis inperpetuum pro edem domino rege et  
successoribus suis in feudum; et non possitis eadem alienare in 
militem sive ecclesiam; et quandocumque et quocienscumque 
in alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et suis 
successoribus pro laudimio quinta pars precii eorumdem, ipsis 
tamen possessionibus perpetuo remanentibus feudum suum. et 
non possit vobis prejudicare vel obesse, licet cessaveritis petere 
vel obtinere a domino rege vel successoribus suis investituram 
predicti feudi, cum de uno in alium pervenient successive. 
et racione hujusmodi infeudacionis nullam aliam servitutem 
novam domino regi vel suis successoribus facere teneamini tu 
aut tui. unde ego prenominatus Guilelmus Rocha, admitens et 
recipiens predictam infeudacionem et laudimium, promito sub 
ypotheca bonorum meorum predicta inde fidelitatem domino 
regi observare et omnia attendere et complere. Quod est actum 
idus julii, anno domini millesimo cc° sexagesimo quinto. S+num 
bertrandi egidii prenominati, qui hec firmo. S+num Guilelmi 
Caroli de Perpiniano, judicis a domino rege assignati in hoc 
negocio, qui hec firmo et auctoritatem in hiis presto. S+num 
Guilelmi Rocha predicti, qui hec firmo. 

S++++na Guilelmi Çebolera, bernardi mercatoris de Podio-
cerdano et Petri Ysern de ençio, testium. Petrus ripolli, datus 
notarius publicus a domino rege in conficiendis instrumentis 
negocii feudorum, hec scripsit et istud consimile instrumentum 
apposuit in registro die et anno prefixis.

 abC def GHi

79

1265, 29 juliol
Bertran Gil, porter del rei d’Aragó i comissari encarregat de la 

investigació sobre els feus a la Cerdanya, el Conflent, el 
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Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, ha 
reclamat davant de Ramon de Capellà, jutge subdelegat 
per Guillem Carles, jutge de feus, el comís del mas dit de 
Xixols, situat a Sallagosa, i de tres masos situats a Er, així 
com els terços, els braçatges, les cossures i les albergues 
que Arnau de Maçana percep dins la vila d’Er. En la seva 
compareixença davant la justícia, Arnau ha refutat aquestes 
acusacions, afirmant que té aquestes possessions en alou. 
A fi de demostrar l’alodialitat de tot això que posseeix a la 
vila d’Er, ha presentat l’acta que inclou la venda d’aquests 
béns feta per Guillem,1 comte de Cerdanya, a Guifré Guillem, 
Arnau i Pere Guifré, els seus predecessors. Per tal d’obtenir 
la confirmació de totes aquestes possessions en alou, així 
com la d’un mas situat a Vià que té en feu pel rei, Arnau 
li ha pagat 110 sous de moneda melgoresa. Bertran Gil, en 
conseqüència, el confirma en la possessió alodial d’aquests 
béns.

Postil·la al marge superior: arnaldus mazana.
Postil·les al marge intern: Sallagosa. - alo.
Postil·les al marge extern: Salagosa. err.

[f. 27] Pateat universis quod cum ego bertrandus egidii, 
portarius domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor 
super negocium feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, 
rivipollesii, vallis de Pratis et viccarie Campi rotundi, peterem 
in judicio a vobis arnallo de mazana, sub examine raimundi 
de Capellano, judicis subdelegati a Guilelmo Caroli constituto 
a domino rege super negocium feudorum, quandam mansum 
apud Salagosam, qui dicitur dez Chixols, et tres mansos apud 
Edzerr, quorum unus vocatur P. Oliver, et alius P. olivera et 
alius edzerri dominici, et quosdam tercios, braciaticos, cussuras 
et albergas que vos habetis et accipitis in dicta villa de Edzerr, 
domino regi in comissum adjudicari pro eo quia, cum essent 
de feudo suo, erant in vos alienata, et antecessores vestros, 
domino regi et suis predecessoribus irrequisitis. ad que litem 
contestando in judicio respondistis et concessistis vos tenere 
predicta; negavistis tamen ea esse de feudo domini regis; et in 
defenssionem vestram proposuistis vos et antecessores vestros 
tenuisse et possedisse predicta pro alodio a tanto tempore a 

1. Pot tractar-se de Guillem ramon (1068-1095) o del seu fill Guillem Jordà 
(1095-1109).
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quo non extat memoria, et etiam [illud] quod est in villa de 
Edzerr emisse antecessores vestros pro alodio a Guilelmo co-
mite Ceritanie. et ad probandum predicta, ostendistis in judi-
cio quoddam publicum instrumentum antiquissimum, in quo 
continebatur quod Guilelmus, dei gracia comes, vendiderat pro 
alodio Guiffredo Guilelmi et fratri suo arnallo et Petro Guif-
fredi, antecessoribus suis, illud quod habebat in predictis de 
villa de Edzerr. Qua responsione habita, et dicto instrumento 
viso, deliberavi plenarie, et perscrutatis et diligenter inquisitis 
capud breviis et universis aliis probacionum aminiculis, non 
potui aliqua certa indicia reperite per que predicta deberent 
feudo domini regis subjacere. unde, cum haberem defficere in 
fundanda domini regis intencionem, quia vero eratis mecum 
nomine domini regis in judicio super questionem omnium pre-
dictorum et cujusdam mansi quem habetis et tenetis apud avi-
danum in Ceritania, composuistis mecum nomine domini regis, 
et ut omnia predicta laudarem et confirmarem vobis perpetuo 
pro francho alodio et inmuni, et ut laudarem et confirmarem 
vobis in feudum domini regis et suorum dictum mansum de 
avidano, dedistis et persolvistis michi nomine domini regis et 
in servicium ejusdem recipienti centum x solidos melgurien-
sium contentis in instrumento feudali confecto super manso 
de avidano, sicut plenius continetur in eodem. Pro quibus, 
cum consilio et voluntate dicti raimundi de Capellano, judicis 
subdelegati a dicto Guilelmo Caroli de Perpiniano, auctoritatem 
meam comissionis per dominum regem et omnes successores 
suos laudo, concedo, confirmo et corroboro inperpetuum vo-
bis, prenominato arnaldo de mazana, et vestris successoribus, 
predictos mansos et honores, homines et mulieres et eorum 
projenies, et ipsorum redempciones, census, usaticos, jura, 
dominaciones et jurisdictiones, et dictos tercios, braciatica et 
cussuras, albergas, cum omnibus pertinenciis et adempriviis, 
que omnia vos habetis et tenetis et habere debetis in predictis 
duobus locis de Salagosa et de Ederr, pro franco, fino, quitio 
alodio et inmuni; ita quod predicta omnia et singula, cum om-
nibus suis juribus, proprietatibus et integritatibus, habeatis vos 
et successores vestri, et teneatis ac etiam possideatis pro francho 
alodio et inmuni, ad omnes vestras vestrorumque voluntates 
libere omni tempore faciendas, nec dominus rex vel sui suc-
cessores habeant in predictis racione feudi aliquam servitutem. 
et si plus dicta pecunia domino regi competeret pro laudimio 
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predictorum, totum illud vobis et vestris nomine domini regis 
dimito et dono. Quod est actum iiii° kalendas augusti, anno 
domini m° cc° lx° quinto. S+num bertrandi egidii predicti, qui 
hec firmo et laudo et auctoritatem domini regis in hiis presto. 
S+num raimundi de Capellano, judicis subdelegati a Guilelmo 
Caroli de Perpiniano, qui hec laudo et auctoritatem judicis in 
hiis presto. Testes sunt inde bernardus de Edzerr, a. de Prato, 
P. de Odelo, presbiteri, et raimundi de Caborrivo. raimundus 
ameill, notarius publicus constitutus a domino rege post mor-
tem P. ripolli in conficiendis instrumentis negocii feudorum et 
in reddendis et subsignandis instrumentis que dictus P. ripolli 
receperat et fecerat, hec scripsit et suum sig-(...)-numa hic ap-
posuit et hoc consimile instrumentum apposuit in hoc registro.

 abC def GHi
a. L’escrivà ha deixat en blanc l’espai reservat per a la signatura notarial.

80

1266, 3 setembre
Bernat Fareix, de Vilafranca, comissari reial encarregat de la 

qüestió dels feus al Conflent, la Cerdanya, el Ripollès, la ve- 
gueria de Camprodon i la Vall de Prats, després d’haver 
acceptat pactar i d’haver-li pagat 51 sous de moneda mel-
goresa, confirma Joan d’en Agnes, de Vallmanya, i els seus 
successors en la possessió d’un camp i d’una vinya situats 
dins el territori de Vinçà perquè els tinguin en feu pel rei. 
Reserva els drets del priorat de Cornellà, senyor intermediari, 
i els del rei, senyor principal, en cas d’alienació. Joan promet 
observar les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge intern: Jo. agnes. - f.
Postil·la al marge extern: Vinca.

Pateat universis quod cum ego bernardus farex de Villa 
francha, datus a domino rege exsecutor super negocium feu-
dorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, Vallis de 
Pratis et vicarie Campirotundi, peterem in judicio, sub examine 
raimundi de morerio, judicis a domino rege in eodem negocio 
deputati, a vobis Johanne d’en Agnes de Valmaynna quandam 
vineam et quoddam campum, que omnia habetis et tenetis in 
terminis de Vinciano; qui campus est ad Pradallum, et affrontat 
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in terra berengarii Guadalli et in terra fferrarii de Glosianes et in  
via publica; vinea predicta est in loco vocato Supra villam, et 
affrontat in via qua itur apud Joch et in vinea Petri Jacobi de 
Vinciano et in torrente de duabus partibus, domino regi in co-
missum adjudicari, pro eo quia erant predicta in vos alienata, 
domino rege et suis predecessoribus irrequisitis, cum essent de 
suo feudo. Vos vero in judicio respondistis et concesistis tenere 
predicta pro monasterio Corneliani sub annuo censu. Negavistis 
tamen illa esse de feudo domini regis. ego autem, ad fundan-
dam domini regis intencionem, proposui villam de Vinciano 
cum suis terminis esse domini regis et locus sui realenchi. 
Vos vero timentes super premissis cum domino rege in judicio 
experiri, periculum sentencie evitando, composuistis mecum; et 
ut laudarem vobis predicta ad feudum domini regis et suorum 
successorum, dedistis et solvistis michi nomine domini regis 
recipienti quinquaginta unum solidos melguriensium, quibus 
contentus renuncio exceptioni peccunie non numerate, donans 
vobis nomine domini regis quicquid eidem plus dicta peccunia 
competeret pro laudimio predictorum. unde per dominum re-
gem et omnes successores suos laudo, concedo et confirmo ad 
feudum domini regis et suorum successorum inperpetuum vobis 
Johanne d’en Agnes prenominato et vestris inperpetuum pre- 
dictum campum et predictam vineam, cum arboribus et vitti-
bus, affrontacionibus et suis pertinenciis, introitibus et exitibus 
eorumdem; ita quod predicta omnia et singula habeatis et 
teneatis vos et vestri successores in feudum pro domino rege 
et successoribus suis; et non possitis predicta vel aliqua eo-
rumdem alienare in militem sive ecclesiam; et quocienscumque 
in alias personas alienaveritis supradicta, sit salvum jus suum 
monasterio Cornelliani tanquam domino medio et domino regi 
tanquam domino majori ejusdem feudi. et racione hujusmodi 
infeodacionis nullam aliam servitutem habeat dominus rex in 
predictis. et non possit vobis et vestris obesse vel imputari, 
licet cessaveritis petere vel obtinere a domino rege vel suc-
cessoribus suis investituram dicti feudi, cum de uno in alium 
predicta pervenerint successive. unde ego Johannes d’en Agnes 
prenominatus, recipiens predictam infeudacionem et laudimium, 
promito sub ypotheca rerum mearum de predictis domino regi 
et suis successoribus fidelitatem diligentem perpetuo observa-
re et omnia alia predicta attendere et complere. Quod est ac-
tum iii° nonas septembris, anno domini millesimo cc° lx° vi°. 
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S+num bernardi Farex predicti, qui hec firmo et auctoritatem 
domini regis presto. S+num Johannis d’en Agnes predicti, qui 
hec laudo et firmo.